ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  4760  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   30   tháng 12    năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

 Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành

công trình: Trung tâm Y tế huyện Nông Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009; số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 09/2016/TT-BTC ngày 18/01/2016 của Bộ Tài chính quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước;

Căn cứ các Quyết định: số 825/QĐ-UBND ngày 09/3/2010 và số 2454/QĐ-UBND ngày 13/7/2015 của UBND tỉnh về phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh bổ sung Dự án đầu tư xây dựng công trình Trung tâm Y tế huyện Nông Sơn;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 768/TTr-STC ngày    23/12/2016 (kèm các Báo cáo kết quả thẩm tra: số 260/BC-STC ngày 09/12/2013, số 28/BC-STC ngày 05/3/2014, số 09/BC-STC ngày 21/01/2014, số 10/BC-STC ngày 21/01/2014, số 192/BC-STC ngày 26/8/2016, số 201/BC-STC ngày 14/9/2016, số 202/BC-STC ngày 14/9/2016, số 209/BC-STC ngày 23/9/2016, số 230/BC-STC ngày 21/10/2016 của Sở Tài chính và phê duyệt quyết toán chi phí bồi thường giải phóng mặt bằng tại Quyết định số 2059/QĐ-UBND ngày 12/9/2016 của UBND huyện Nông Sơn),
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành

1. Công trình: Trung tâm Y tế huyện Nông Sơn.
2. Địa điểm: Xã Quế Trung, huyện Nông Sơn, tỉnh Quảng Nam
3. Chủ đầu tư: UBND huyện Nông Sơn.
4. Thời gian khởi công: 28/7/2010; hoàn thành: 16/8/2016.

Điều 2. Kết quả đầu tư

1. Nguồn vốn đầu tư:

a) Tổng mức đầu tư được duyệt: 43.468.270.000 đồng.
b) Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách nhà nước.
c) Vốn đầu tư đã thực hiện: 43.420.330.000 đồng, gồm:
- Thanh toán hết kế hoạch năm 2015: 39.451.330.000 đồng.

- Kế hoạch năm 2016 đã bố trí: 3.969.000.000 đồng.

2. Chi phí đầu tư:

	Tổng dự toán
 được duyệt (đồng)
	Chi phí đầu tư được quyết toán (đồng)

	Tổng số
	43.468.270.000
	42.387.457.000

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

	Tài sản thuộc chủ đầu tư quản lý, sử dụng (đồng)
	Tài sản bàn giao cho đơn vị khác quản lý, sử dụng (đồng)

	Tài sản cố định

	42.387.457.000

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan

1. Chủ đầu tư được phép tất toán nguồn vốn, chi phí đầu tư công trình: Trung tâm Y tế huyện Nông Sơn, với số tiền: 42.387.457.000 đồng và thanh toán các khoản công nợ theo giá trị quyết toán vốn đầu tư được phê duyệt; đồng thời nghiêm túc rút kinh nghiệm trong công tác quản lý dự án đầu tư theo đúng quy định.
2. Trung tâm Y tế huyện Nông Sơn và UBND xã Quế Trung, huyện Nông Sơn là đơn vị quản lý, sử dụng tài sản sau đầu tư của dự án phải ghi tăng giá trị tài sản cố định, với tổng số tiền: 42.387.457.000 đồng và quản lý tài sản theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước (Chi tiết danh mục tài sản theo Phụ lục đính kèm).
3. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm tham mưu UBND tỉnh xử lý nguồn vốn Trái phiếu Chính phủ đã bố trí cho dự án trong kế hoạch 2016 thừa so với giá trị quyết toán được duyệt số tiền: 1.032.873.000 đồng theo đúng quy định.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Y tế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Nông Sơn; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Nông Sơn; Chủ tịch UBND xã Quế Trung và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như điều 4;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTN, KTTH.

D:\Lanh\2016\QDinh\QTDAHT\Trung tam Y te Nong Son-TT 768 ngay 23-12-16.doc

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Trần Đình Tùng

Phụ lục:
DANH MỤC TÀI SẢN HÌNH THÀNH SAU ĐẦU TƯ

Công trình: Trung tâm Y tế huyện Nông Sơn

 (Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày    /12/2016 của UBND tỉnh)

	Stt
	Tên tài sản
	ĐVT
	Số lượng
	Quy mô/công suất/Xuất xứ
	Nguyên giá (đồng)

	A
	Trung tâm Y tế huyện Nông Sơn quản lý, sử dụng

	41.779.761.000

	I
	Công trình

	35.804.353.000

	1
	Khu khám - Cấp cứu - Cận lâm sàng - Khoa nội - Đông y - Y học dự phòng
	Nhà
	01
	Nhà 04 tầng, tổng diện tích sàn xây dựng 2.587,68 m2
	12.169.171.000

	2
	Khu hồi sức - Ngoại - Sản - Nhi
	Nhà
	01
	Nhà 03 tầng, tổng diện tích sàn xây dựng 1.587,6m2
	10.078.573.000

	3
	Nhà dinh dưỡng
	Nhà
	01
	Nhà 01 tầng, diện tích xây dựng 214,11 m2
	1.120.872.000

	4
	Hành lang nối
	Nhà
	01
	Nhà 04 tầng, diện tích xây dựng 64,4m2
	528.071.000

	5
	Nhà để xe cán bộ công nhân viên
	Nhà
	02
	Nhà 01 tầng, diện tích xây dựng 99m2
	453.367.000

	6
	Khoa lây
	Nhà
	01
	Nhà 01 tầng, diện tích xây dựng 232,8m2
	1.766.361.000

	7
	Nhà đốt chất thải răn
	Nhà
	01
	Nhà 01 tầng, diện tích xây dựng 46,24m2
	177.497.000

	8
	Bể nước ngầm
	Cái
	01
	Dung tích bể 80m3
	215.564.000

	9
	Nhà đại thể
	Nhà
	01
	Nhà 01 tầng, diện tích xây dựng 68,31m2
	587.488.000

	10
	Nhà giặt là
	Nhà
	01
	Nhà 01 tầng, diện tích xây dựng 174,24m2
	1.230.652.000

	11
	Gara ô tô
	Nhà
	01
	Nhà 01 tầng, diện tích xây dựng 60,8m2
	345.475.000

	12
	Hệ thống mương thoát nước
	Toàn bộ
	01
	Tổng chiều dài 520,3m
	1.361.885.000

	13
	Hệ thống thoát nước thải ống HDPE D150 và D200
	Toàn bộ
	01
	Tổng chiều dài 226m
	326.404.000

	14
	Hệ thống cấp nước sinh hoạt
	Toàn bộ
	01
	Tổng chiều dài 63m
	28.753.000

	15
	Hệ thống PCCC ngoài sân
	Toàn bộ
	01

	198.598.000

	16
	Sân bê tông
	Toàn bộ
	01
	Diện tích 2688 m2
	1.001.392.000

	17
	Trạm biến áp, đường dây trung thế, hệ thống điện ngoài nhà
	Toàn bộ
	01
	- Cáp ngầm trung thế M(3x50)-24kV: dài 204m, dây đồng bọc trung thế M35-24kV: 12m

- Dây điện Cu/XLPE/DSTA/PVC các loại: 785m

- Dây điện Cu/PVC các loại: 792m
	1.625.191.000

	18
	Giếng khoan
	Toàn bộ
	01
	Chiều sâu khoan: 70m
	165.843.000

	19
	Tường rào
	Toàn bộ
	01
	Tổng chiều dài 203,2m
	539.655.000

	20
	Nhà bảo vệ
	Nhà
	01
	Nhà 01 tầng, diện tích xây dựng 9m2
	97.979.000

	21
	Tường chắn bê tông
	Toàn bộ
	01
	Tổng chiều dài 58m
	591.247.000

	22
	Rãnh thoát nước
	Toàn bộ
	01
	Tổng chiều dài 158,5m
	190.151.000

	23
	Kè đá hộc
	Toàn bộ
	01
	Tổng chiều dài 73,4m
	105.659.000

	24
	Nhà chứa máy bơm
	Nhà
	01
	Diện tích xây dựng 5,55m2
	14.133.000

	25
	Nhà thuốc
	Nhà
	01
	Nhà 01 tầng, diện tích xây dựng 24 m2
	188.741.000

	26
	Kho oxy
	Nhà
	01
	Nhà 01 tầng, diện tích xây dựng 24 m2
	136.807.000

	27
	Nhà đặt máy phát điện
	Nhà
	01
	Nhà 01 tầng, diện tích xây dựng 13 m2
	176.930.000

	28
	San nền
	Toàn bộ
	01

	381.894.000

	II
	Thiết bị

	5.975.408.000

	1
	Bơm nư​ớc sạch
	Cái
	08
	Q=5m3/h; H=20m
	55.722.000

	2
	Kim thu sét tia tiên đạo R=120m
	Bộ
	01

	51.534.000

	3
	Thiết bị đếm sét
	Cái
	01

	6.624.000

	4
	Máy biến áp 15(22)/0,4kv-100KVA
	Máy
	01
	Thidibi -Việt Nam, Số máy: 142100114
	195.962.000

	5
	Chống sét van 18kv
	Cái
	06

	6.624.000

	6
	Bơm chữa cháy, động cơ đốt trong
	Máy
	01
	Q=156-54m3/h; H=89.5-54m, Hyundai, Hàn quốc
	163.278.000

	7
	Bơm chữa cháy, động cơ điện
	Máy
	01
	Q=27-78m3/h; H=89.5-71.7m, Pentax, Italia
	71.359.000

	8
	Trung tâm báo cháy tự động 8 kênh
	Cái
	01
	Horing, Đài Loan
	13.909.000

	9
	Tủ điều khiển bơm chữa cháy
	Bộ
	01
	Thiết bị LS - Hàn Quốc lắp ráp tại Việt Nam
	21.166.000

	10
	Máy phát điện dự phòng 3 pha 100KVA
	Máy
	01
	Model: DC-110C, nhãn hiệu Depco, lắp ráp tại Trung Quốc
	368.152.000

	11
	Tủ quầy thuốc
	Cái
	03
	Việt Nam
	12.885.000

	12
	Bóng điện cao áp 250W
	Cái
	01
	Việt Nam
	6.332.000

	13
	Máy điều hòa nhiệt độ
	Máy
	09
	Sumikura Aps/Apo 18.000BTU
	133.924.000

	14
	Thang máy
	Toàn bộ
	01
	Fuji – Alpha, tải trọng 1000kg
	820.641.000

	15
	Máy điện tim 3 kênh
	Máy
	01
	- Model: ECG - 9620L

- Hãng sản xuất: Nihon Kohden - Nhật Bản
	56.490.000

	16
	Máy siêu âm xách tay 02 đầu dò kèm máy in
	Máy
	01
	- Model: SSD-500

- Hãng sản xuất: Hitachi - Aloka - Nhật Bản
	298.267.000

	17
	Monitor theo dõi bệnh nhân 5 thông số
	Máy
	01
	- Model: HM-9000FP

- Hãng sản xuất: Hillmed - Mỹ
	127.667.000

	18
	Máy rửa phim X-quang tự động >= 60 phim/giờ.
	Máy
	01
	- Model: Micromax

- Hãng sản xuất: Hope x Ray Products Ins –Mỹ
	136.706.000

	19
	Đèn mổ treo trần >= 120.000 lux
	Máy
	01
	- Model: HM-2000 (6) II

- Hãng sản xuất: Hillmed - Mỹ
	154.782.000

	20
	Ghế + bộ khám điều trị răng hàm mặt + lấy cao răng bằng siêu âm
	Bộ
	01
	- Máy chính ghế nha ZC 9300 của Hãng Foshan Joinchamp Medical Device co., Ltd - Trung Quốc
- Máy lấy cao răng bằng siêu âm ART-M1 - Đài Loan

- Bộ khám điều trị RHM - Pakistan
	199.974.000

	21
	Dao mổ điện 300w HF
	Máy
	01
	- Model: DT-300P - Meditom

- Hãng sản xuất: Daiwha Corp - Hàn Quốc
	144.049.000

	22
	Bộ dụng cụ phẫu thuật xương
	Bộ
	01
	- Hãng sản xuất: Nopa - Đức
	274.541.000

	23
	Bộ dụng cụ phẫu thuật sản phụ khoa và kế hoạch hóa gia đình
	Bộ
	01
	- Hãng sản xuất: Nopa - Đức
	166.080.000

	24
	Bơm tiêm điện
	Máy
	02
	- Model: TE 331

- Hãng sản xuất: Terumo Corporation, Nhật Bản
	43.384.000

	25
	Máy phân tích nước tiểu 10 thông số
	Máy
	01
	- Model: URISYS 1100

- Hãng sản xuất: Roche - Hungary
	30.603.000

	26
	Máy phân tích điện giải 05 thông số
	Máy
	01
	- Model: TC-1000 Plus

- Hãng sản xuất:  Teco Diagnostics - Mỹ
	88.577.000

	27
	Máy ly tâm đa năng ≥ 6.000 vòng/phút
	Máy
	01
	- Model: PLC 025

- Hãng sản xuất: Gemmy - Đài Loan
	45.474.000

	28
	Máy monitor theo dõi bệnh nhân 6 thông số
	Máy
	03
	 - Model: BPM 1200

 - Hãng sản xuất: Bionics Co.,Ltd -Hàn Quốc
	325.537.000

	29
	Bàn mổ đa năng - thủy lực
	Bộ
	01
	 - Model: HM-700S

 - Hãng sản xuất: Handok - Hàn Quốc
	454.740.000

	30
	Đèn mổ treo trần ≥ 120.000 lux
	Máy
	01
	 - Model: Solarmax Led 96+48

 - Hãng sản xuất: Youngdong Medical Co., Ltd - Hàn Quốc
	542.131.000

	31
	Máy thở (CPAP)
	Máy
	01
	 - Model: Cpap 20e

 - Hãng sản xuất: Weinmann – Đức
	59.483.000

	32
	Đèn chiếu vàng da
	Máy
	01
	 - Model: JW-PU1000

 - Hãng sản xuất: JW Medical Corporation - Hàn Quốc
	59.375.000

	33
	Lò hấp điện 210 lít
	Máy
	01
	 - Model: SS-210

 - Hãng sản xuất: Alops - Hàn Quốc
	609.911.000

	34
	Máy giặt công suất 23 Kg/mẻ
	Máy
	01
	- Model : HSCWAE 23 - CLEANTECH

- Hãng sản xuất:ALPS Washer Extractor - Hàn Quốc
	229.525.000

	B
	UBND xã Quế Trung quản lý

	607.696.000

	1
	Khu tái định cư công trình Trung tâm Y tế huyện Nông Sơn
	Toàn bộ
	01
	Tổng diện tích đất tái định cư là 859,8 m2, gồm: 06 lô đất có diện tích 125,4 m2 và 01 lô đất diện tích 107,4 m2
	607.696.000

	Tổng cộng
	42.387.457.000

PAGE
2